
 

 

 

  
  

 

1 

 

1178/4/2025 ΦΕΚ 6824 Β/17-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

1178/4/2025 ΦΕΚ 6824 Β/17-12-2025 

Τροποποίηση του Κανονισμού για την καθιέρωση συστήματος επιφυλακής για το 

προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυνση Τηλεπικοινωνίων και στη Διεύθυνση 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(ΕΕΤΤ). 

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ) 

Έχοντας υπόψη: 

α'. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 

184), και, ιδίως, το άρθρο 113. 

β' Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων 

και άλλες διατάξεις» (Α' 82) και ειδικότερα τις περ. κ) και κδ) του άρθρου 12. 

γ'. Τον ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 

Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για το 

Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης” και άλλες διατάξεις» (Α' 

248), ιδίως τα άρθρα 68 και 69. 

δ' Τον ν. 5067/2023 «Εφαρμογή διατάξεων του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/784 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2021 σχετικά με την πρόληψη της 

διάδοσης τρομοκρατικού περιεχομένου στο διαδίκτυο και λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης» (Α' 189). 

ε'. Τον ν. 4481/2017 «Συλλογική διαχείριση δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και 

συγγενικών δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για επιγραμμικές χρήσεις 

μουσικών έργων και άλλα θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α' 

100), ιδίως το άρθρο 52. 

στ'. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α' 137), ιδίως το άρθρο 24 και την παρ. 1 του άρθρου 26. 

ζ' Τον ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού 

Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας 

εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων και 

τροποποιήσεων διατάξεων αυτής» (Α' 126), ιδίως το άρθρο 1. 

η'. Τον ν. 4689/2020 «Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2016/800, 

2017/1371, 2017/541, 2016/1919, 2014/57/ΕΕ, κύρωση του Μνημονίου Διοικητικής 

Συνεργασίας μεταξύ του Υπουργείου Δικαιοσύνης της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης και Δημόσιας Τάξεως της Κυπριακής Δημοκρατίας, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

1178/4/2025 ΦΕΚ 6824 Β/17-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

τροποποιήσεις του ν. 3663/2008 (Α' 99) προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/1727 και 

άλλες διατάξεις» (Α' 103), ιδίως το άρθρο 36Α. 

θ’. Την υπ’ αρ. 62189/2001 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Μεταφορών και 

Επικοινωνιών «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (Β’ 1391). 

ι' Την υπ’ αρ. 290995/2024 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Σύσταση και συγκρότηση 

της Επιτροπής για τη Γνωστοποίηση Διαδικτυακής Προσβολής Δικαιωμάτων Πνευματικής 

Ιδιοκτησίας και Συγγενικών Δικαιωμάτων, σύμφωνα με το άρθρο 66Ε του ν. 

2121/1993 “Κυρώσεις για προσβολές δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών 

δικαιωμάτων στο διαδίκτυο”, όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 

4481/2017 (Α’ 100) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 25 του ν. 4708/2020 (Α’ 140)» (Β’ 

3989). 

ια’. Την υπ’ αρ. 1004/021/2021 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Λειτουργίας της Εθνικής 

Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β’ 4660). 

ιβ' Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφασης "Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 

αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ."» (Β’ 1659). 

ιγ' Την υπ’ αρ. 996/008/2021 απόφαση της ΕΕΤΤ «Έγκριση Οργανισμού της Εθνικής 

Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (Β’ 3367). 

ιδ' Την υπ’ αρ. 991/004/17.05.2021 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 

2265) και ιδίως τις παρ. 5, 6, 7 και 8 του άρθρου 3 και τα άρθρα 8, 10 και 11 του Κανονισμού 

Γενικών Αδειών. 

ιε' Την υπ’ αρ. 1110/006/29.04.2024 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός Διαχείρισης και 

Εκχώρησης Ονομάτων Χώρου (Domain Names) με κατάληξη gr ή.ελ.» (Β’ 2908). 

ιστ' Την υπ’ αρ.1114/002/03.06.2024 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός για την καθιέρωση 

συστήματος επιφυλακής για το προσωπικό που θα απασχολείται στη Διεύθυνση 

Τηλεπικοινωνιών και στη Διεύθυνση Ψηφιακής Διακυβέρνησης της Εθνικής Επιτροπής 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β’ 3518), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ 

αρ. 1156/7/2.6.2025 (Β’ 3153) απόφαση ΕΕΤΤ. 

ιζ' Την υπ’ αρ. 1007/13/20.9.2021 απόφαση της ΕΕΤΤ «Κανονισμός για την καθιέρωση 

συστήματος επιφυλακής για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυνση Οικονομικών και 

Διοικητικών Υπηρεσιών της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» 

(Β’ 5096). 

ιη’. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

ιθ’ Την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 38804/10.12.2025 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ. 

κ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη ούτε εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

1178/4/2025 ΦΕΚ 6824 Β/17-12-2025 

 

www.mydocman.gr 

Και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου, για 

τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει: 

Α. Εγκρίνει την αντικατάσταση της περ. iii της παρ. 3 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 

1114/002/03.06.2024 απόφασης της ΕΕΤΤ, ως εξής: 

«...iii. Κάθε εβδομάδα, τίθεται σε επιφυλακή ετοιμότητας, ως Προϊστάμενος Επιφυλακής, 

σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 3 του παρόντος Κανονισμού, ένας από τους τέσσερις 

προϊσταμένους (ή τα στελέχη που εκτελούν χρέη προϊσταμένου) των κάτωθι οργανικών 

μονάδων: α) Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών, β) Τμήμα Ρύθμισης Τηλεπικοινωνιακών Θεμάτων, 

γ) Τμήμα Εποπτείας και Ελέγχου Τηλεπικοινωνιακού Τομέα και δ) Τμήμα Προστασίας 

Καταναλωτών Τηλεπικοινωνιακού Τομέα για την υποστήριξη όλων των απαραίτητων 

διαδικασιών. 

Σε περίπτωση απουσίας ή μη διαθεσιμότητας ενός εκ των ανωτέρω, Προϊστάμενος Επιφυλακής 

δύναται να οριστεί το στέλεχος της ΕΕΤΤ που είναι μέλος της Επιτροπής για τη Γνωστοποίηση 

Διαδικτυακής Προσβολής Δικαιωμάτων Πνευματικής Ιδιοκτησίας και Συγγενικών 

Δικαιωμάτων (ΕΔΠΠΙ) ή ο αναπληρωτής του.». 

Β. Ορίζει την έναρξη ισχύος της παρούσας από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 15 Δεκεμβρίου 2025 
 


